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Hr. og Fru Damgaard smiler til fotografen ved overtagelsen af Faaborg Møntvaskeri

Der uddeles flag til store og små ved åbningen af føtex i Faaborg

Rejsegilde på det nye Vivo Supermarked i Mellemgade

Supermarkedet Merko på Engvej 4 i Faaborg

Købmand Jørn Erik Andersen sammen med en lærling i Vivo i 
Mellemgade
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LAD MIG STARTE 
MED ET UNDSKYLD
Sidste måned fik jeg på disse sider, placeret Rasmussens Hotel, på den pla-
cering, hvor Madsens Hotel lå. Det var I rigtig mange, der var søde at gøre 
opmærksom på - tak for det. 

I denne måned tager vi indkøbskurven under armen, og besøger en række 
købmænd, kiosker, supermarkeder...og et enkelt vaskeri på disse sider

- Henrik

Smilene er store i Faaborgs nye føtex i Mellemgade

Færgevejens Døgnkiosk med nyt par bag disken i 1987 Hvor ligger denne dejlige kiosk? Ved du det, så send 
gerne oplysningerne til henrik@detrigtigefaaborg.dk

Købmandsparret Dorthe og Niels Østergård ved 
åbningsreceptionen i Merko
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Forleden hørte jeg et indslag i radioen, om de foreløbige erfaringer af et 
forbud mod brug af mobiltelefoner på et dansk gymnasium. Fra skoleårets 
start havde lærerne bedt eleverne aflevere deres telefoner, inden de tog hul 
på dagens skema, og hvad skete der så?

Ja, alt det man umiddelbart kunne forvente. Eleverne var mere opmærk-
somme i timerne, talte mere sammen og var mere aktive end tidligere...

Men der var også et par meget konkrete resultater af mobilforbuddet, som 
overraskede både undertegnede og skolens pedel. Elevernes toiletbesøg 
blev kortere og skolen manglede ure i klasselokalerne.

Pedellen fortalte, hvordan han havde konstateret, at der ikke længere var 
kø til toiletterne og færre toiletbesøg i timerne, fordi eleverne ikke længere 
bruger tid på brættet med deres telefon. Samme pedel havde for år tilbage 
pillet urene ned i klasselokalerne, men nu bliver de atter efterspurgt, fordi 
eleverne ikke kan tjekke klokken på deres telefon, så nu vender urene tilbage.

Kald mig bare håbløs romantiker, men jeg blev faktisk glad, da historien 
væltede ud af mine højtalere, og jeg så for mig, hvordan pedellen måtte 
på trappestigen og med et smil hænge de store analoge ure op, der ellers 
var havnet i et støvet hjørne på lageret for år tilbage. Mindre skærm - mere 
nærvær.

Du finder også nostalgi på siderne i dette magasin, hvor du kan læse om 
Hans Peter, der efter 58 år siger farvel til en tro "følgesvend", du kan møde 
en lokal vinbonde in spe, få et smugkig på den permanente kirkekunst, der 
er på vej i Faaborg Kirke, og komme med på besøg hos kunstneren Steen 
Bundgaard.

Rigtig god læselyst

DET ER DA 
TANKEVÆKKENDE...

HOLDET BAG 

5

NR. 88 - OKTOBER 2024 
DET RIGTIGE FAABORG 

UDGIVES AF  
Det Rigtige Faaborg ApS 
Oplag: 8.000 stk.

ANSVARSHAVENDE  
REDAKTØR 
Henrik Poulsen 

JOURNALISTER 
Henrik Poulsen
Pernille Pedersen
Mette Marie Elmelund

FOTOGRAFER 
Mads Holdgaard 
Henrik Poulsen 

GRAFIK, LAYOUT 
Det Rigtige Faaborg ApS

TRYK  
PR OFFSET 

SALG 
Mads Holdgaard 
Henrik Poulsen

KONTAKT 
Det Rigtige Faaborg ApS
Bryggergården 4-6 
5600 Faaborg 

info@detrigtigefaaborg.dk
Tlf.: 93 96 80 10

Henrik Poulsen
Adm. Dir. / Partner

Mads Holdgaard
Salg / Partner

Janne Schwartz 
Salg og kontor

Pernille Pedersen 
Journalist

Mette Marie Elmelund 
Journalist

Ole Billum
Partner



Sælgeranbefaling! 
“Danbolig Faaborg har vores varmeste anbefalinger ❤

Vi havde egentligt kontaktet anden mægler, men valgte alligevel at
kontakte Danbolig Faaborg efter anbefaling. Det tog kun et øjeblik i

selskab med Camilla, før vi var overbeviste om at det var Danbolig der
skulle sælge vores hus. Jane, som var vores primære ejendomsmægler

under hele forløbet, gjorde et fantastisk stykke arbejde fra start til
slut. Der er ingen tvivl om, at hun går op i sit arbejde med liv og sjæl. 

Var der det mindste, var hun på pletten med det samme. 
Vi var ikke på noget tidspunkt i tvivl om, at hun var på vores side

igennem hele forløbet. Og som førstegangssælger, giver det en stor
tryghed, når man har overladt ens hjem, til en der ved hvad hun laver. 

Vi har ikke fortrudt at vi valgte Danbolig Faaborg som vores
ejendomsmægler, heller ikke selvom deres vurdering af vores hus, var

lavere end ved den anden ejendomsmægler. For Danbolig Faaborg
solgte vores hus på kun 6 uger, med minimalt afslag i prisen! Det var

over al forventning og kunne kun lade sig gøre på grund af det
fantastiske team som Jane og Camilla er.”

danbolig Faaborg
Lagonis Minde 9, 5600 Faaborg

Tlf. 62 61 04 50

– Østerågade 14, Nr. Broby, 5672 Broby



SÆSON 2024-2025

FAABORG MUSIKFORENING

Strandgade 6, 5600 Faaborg  
Tlf. 40 87 52 66 
info@faaborgmusikforening.dk

faaborgmusikforening.dkScan for at se  
hele programmet 

UNG STJERNETRIO SPILLER KLASSISK 
Jonas Frølund, Jonathan Swensen, Elias Holm 
Tirsdag den 1. oktober 2024 Kl. 19.30

JAZZAFTEN MED SAXOFONLEGENDE 
Scott Hamilton, Jan Lundgren,  
Hans Backenroth, Kristian Leth 
Torsdag den 24. oktober 2024 kl. 19.30

KÆRLIGHED FOR FULD MUSIK 
Fire musikforedrag med Ole Dahl 
Mandag den 21. oktober kl. 16.30,  
Mandag d. 28. oktober kl. 16.30,  
Mandag d. 4. november kl. 16.30,   
Mandag d. 11. november kl. 16.30

NORDISK JUL 2024  
Helene Blum og Harald Haugaard  
Onsdag den 4. december 2024 kl. 19.30

NYTÅRSKONCERT  
Tanja Zapolski, Phillippe Benjamin Skow,  
Toke Møldrup, Andrea Pellegrini 
Torsdag den 23. januar 2025 kl. 19.30

HYMNER & UKRUDT 
Hyldest til Benny Andersen og Povl Dissing 
Torsdag den 27. februar 2025 kl. 19.30

SOLOKONCERT: BEETHOVEN, LISZT,  
WAGNER OG MUSSORGSKY 
Emil Gryesten 
Søndag den 23. marts 2025 kl. 15.00

VOKALENSEMBLET UNGKLANG 
Carl Nielsen Dage på Faaborg Museum 
Søndag 11. maj 2025 kl.19.30

OPERA- OG KUNSTTUR TIL OSLO 
Tosca, den 15. - 18. maj 2025

Annonce Rigtige Faaborg 11-09-2024.indd   1Annonce Rigtige Faaborg 11-09-2024.indd   1 12.09.2024   15.5212.09.2024   15.52



I 2017 tvang sygdom Jens Martinus Pedersen til at tænke i nye 
baner i sit liv. Det medførte, at der pludselig var plantet 25 vin-
stokke i haven, og derfra har den ene vinstok taget den næste. 
Nu har han flere marker med stokke, og planen er, at han om få 
år kan producere og sælge sin egen vin. Ventetiden bruger han 
på at forfine sit kendskab til vine gennem import og salg, hvilket 
samtidig giver et godt netværk i vinkredse.

REVURDERING AF TILVÆRELSEN
I 2017 fik Jens Martinus Pedersen en cancerdiagnose, og det tvang ham 
til at skrue op for egenomsorgen.

- Jeg skulle have noget at gå op i. Noget, som kunne tvinge mig ud i 
naturen. På det tidspunkt boede vi i Verninge, og der var et hul i haven, 
som jeg fik fyldt op med jord, og her plantede jeg 25 vinplanter. Det 
hjælper at komme ud hver dag, det er ren terapi, siger Jens Martinus 
Pedersen.

Jens allierede sig hurtigt med landmanden Arne, og herfra tog den ene 
vinstok den anden, forklarer han, og to år senere havde han 200 planter. 
Men det var langt fra nok, for planen var, at han ville være selvforsyn-
ende til sin søns konfirmation i 2021, hvilket lykkedes med ti flasker af 
egen produktion.

Familien fik i 2021 mulighed for at overtage familiegården Egehøj, der 
ligger mellem Faaborg og Dyreborg, efter Jens’ svigerforældre, og her 
øjnede Jens straks flere muligheder. 

- Svigerfar var dog ikke lun på idéen om, at jeg tilplantede alle marker 
med vin. Han havde to klausuler, for at vi måtte overtage gården - vi 
måtte ikke fælde alléen, og jeg måtte ikke plante alle markerne til med 
vin, griner Jens Martinus Pedersen.

Der gik dog ikke længe, før han flyttede 150 stokke fra Verninge til 
markerne på Egehøj, og nu har han cirka 400 stokke, men drømmer om 
mange flere. For målet er, at han har 2.000 vinstokke i løbet af to-tre år, 
så han sammen med sin import har et reel alternativ til et fuldtidsarbejde, 
når han fylder 55 år.

VINDRØMME 
PÅ EGEHØJ
Af Pernille Pedersen
Foto Henrik Poulsen

MØD FAABORGS NYE VINBONDE
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Det er ikke let at slå sig på 
vinavl, når man er en impulsiv 
tusindkunstner. For det er en 

langsommelig proces, men 
ventetiden kan jeg så bruge 

på at øve mig, skabe netværk 
og nyde og sælge gode, im-

porterede vine
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Han har de seneste syv-otte år haft en øget interesse i 
vine, hvor han har tilegnet sig viden, og han kan nu smage 
noter og fylde.

- Det er jo sjovt at øve sig - og også lidt nørdet. Men det 
er sjovt, selvom jeg hverken er landmand eller somelier. 
Og mens jeg venter på min egen vin, så importerer jeg 
vine, jeg er nok lidt entreprenant, smiler Jens Martinus 
Pedersen.

Selvom hele vinprojektet startede som en form for terapi 
og hverken som en business eller med et kommercielt 
øjemål, så nyder Jens at berige andre mennesker med 
gode smagsoplevelser og gode historier. Trods oddsene 
for gode vine i Danmark er knap så høje, så håber Jens på 
at kunne overraske positivt. 

- Det kunne være fedt at tage røven på dem allesammen 
og ende med at have en flaske rigtig god vin, griner Jens 
Martinus Pedersen.

TRÆD STIEN, MENS DU GÅR
Jens er en handlingens mand, så der er ikke langt fra tanke 
til handling. Han går ind for princippet om action re-
search, og selvom hans vision er klar, må planen forme sig 
undervejs. For vinproduktion er en langsommelig proces, 
og som han selv udregner det, så har han kun 30 forsøg 
til at producere en god vin - forstået på den måde, at Jens 
regner med at blive omkring de 80 år gammel, og med 
vinavl er der blot ét forsøg pr. år. 

- Man siger, man skal vente fem år med at plukke, men 
jeg kan ikke vente, jeg skal have noget at øve mig på. Det 
er learning by doing - eller fail fast, smiler Jens Martinus 
Pedersen.

Det hastige tempo har også medført nogle udfordringer. 
Bl.a. har harer og andre vin-nippende dyr fri adgang til, da 
han endnu ikke har fået markerne indhegnet. Stokkene er 
heller ikke vokset så meget som forventet, og det skyldes 
blandt andet, at Jens måtte flytte stokkene fra Verninge 
hurtigere end forventet og endte med at sætte dem i en 
græsmark.

- Græsset tager næring, men det skulle jo gå lidt stærkt. 
Herude står stokkene i marker med både lerjord og 
sandjord, men stokke skal helst ikke stå i lerjord, siger Jens 
Martinus Pedersen.

Jens rejser sig og finder bogen ‘Vinalv i Danmark’. Her 
viser temperatur- og vindoversigter, at Horneland ligger 
i et klimamæssigt hotspot for vinavl, så Jens er fortrøst-
ningsfuld for den kommende høst. Dog sætter det danske 
klima visse begrænsninger, som betyder, at betingelserne 
for at dyrke fx Pinot Noir ikke er optimale, og det er ellers 
en drue, som Jens holder meget af.

-Det danske klima er godt til hvidvine og mousserende 
vine, der ikke har så høj alkoholprocent. Så jeg har bl.a. 
Solaris og laver vine efter champagnemetoden, men det 
er det muliges kunst. Jeg har også nogle få røde druer, 
Frühburgunder, så jeg kan lave rosé, siger Jens Martinus 
Pedersen.

OP I SKALA
Mens det er lykkedes Jens at producere vin til eget for-
brug, så håber han på, at faaborgensere om et par år kan 
få lov til at smage hans vin, der har fået navnet Egehøj Vin.

- Måske om et år eller to er de første flasker klar. Jeg reg-
ner med at producere omkring 500-600 flasker i 2026. 
Men interesserede må gerne komme ud og besøge os og 
prøve at smage, og jeg har lovet, at alle, der smager og 
kan se mig i øjnene og sige, det smager godt, får en vin 
opkaldt efter sig, griner Jens Martinus Pedersen.

På gården har han lidt udstyr, så han kan lave vine til 
eget forbrug, men han er endnu ikke klar med udstyr 
og godkendelse til vinificerings-processen, så han kan 
sælge. Den opgave er indtil videre udliciteret til en af hans 
venner.

- Måske er jeg klar til egen vinificering om 3-5 år, men jeg 
holder det organisk og vil ikke investere millioner. Jeg er 
nu 48 år, så når jeg er 55 år, vil jeg have vinstokke nok til 
at kunne producere med salg for øje. Og mens vi venter, 
så importerer jeg vine og skaber et netværk, og de to ting 
understøtter hinanden, siger Jens Martinus Pedersen.

Til salget af de importerede vine har Jens oprettet en 
hjemmeside, og atter en gang er det foregået efter kon-
ceptet om bare at kaste sig ud i det. 

- Jeg startede op med bare at have nogle få flasker og en 
hjemmeside. Så var der pludseligt én, som købte nogle 
flasker, og så måtte jeg jo finde ud af at få købt emballage 
og få det sendt forsvarligt afsted. Jeg tager tingene, som 
de kommer, og man behøver ikke stå med et færdigt 
koncept, inden man kaster sig ud i det, siger Jens Martinus 
Pedersen.

Hver dag, når Jens vender hjem fra jobbet som afde-
lingsleder ved Teknologisk Institut, bevæger han sig ud i 
markerne og tilser vinene, og for både Jens og resten af 
hans familie har det været den rette beslutning at blive 
deltids-vinbonde. 

- Min familie bakker op, for de kan jo se, at jeg er glad. 
Men jeg har lovet dem, at jeg ikke siger mit job op, griner 
Jens Martinus Pedersen.

Du kan læse mere om vinene på www.egehojvin.dk.

10



11

Jens Martinus Pedersen er ude at gå i markerne hver dag efter arbejde. Vinstokkene var en måde for ham at 
komme ud i naturen efter et sygdomsforløb, og siden har interessen grebet om sig



Levende skuespillere – professionel opsætning
Mad fra grillen - snacks – drikkevarer og meget mere

BYGMA RINGE, Østre Ringvej 37, 5750 Ringe, Tlf: 8832 3037

 Elsker DU et godt gys?
Tag en tur i HORROR LABYRINTEN i Bygma Ringe

Fredag d. 25. oktober 2024
   Kl. 18.00-22.00 

Kom til en (U)hyggelig aften hos Bygma Ringe



Fås også som benzin

Suzuki 
Fra 154.990 kr. / 1.500 kr. pr.md.

100 % elektrisk Opel Corsa-e
Fra kun  219.990 kr. / 2.355 kr. pr. md.

Telemarken 2, 5600 Faaborg - Tlf 62 61 90 60 - www.faaborg-bilcenter.dk - info@faaborg-bilcenter.dk
Åbningstider for værksted og reservedele: Mandag-Torsdag kl. 07.30-16.00, Fredag kl. 07.30-14.45

Åbningstider for salg: Hverdage kl. 09.00-17.30, Søndag kl. 10.00-13.00 100% el

Bilerne er vist med ekstra udstyr. . 
*Opel Corsa-e, kontaktpris: 219.990 kr. løbetid: 100 mdr. 
udbetaling: 43.998 kr. Fast rente: 3,99%, ÅOP 7,52%. **Opel Astra-e 5 drs. Kontantpris 249.990, udbetaling: 49.998 kr. løbetid: 100 mdr. Fast rente 3,99%, ÅOP: 7,14 
***Kontantpris 154.990 kr. Ydelse pr. md.: 1.499 kr. Udbetaling: 30.959 kr. fastrente: 3,99%, ÅOP: 8,24%.  Total lånebehov: 145.094 kr. Løbetid: 120 mdr. 

Faaborg Bil-Center

Byens største udvalg  af dæk

100% elektrisk Opel Astra-e
Fra kun  249.990 kr. / 2.640 kr. pr. md.

Mere end 34 

forskellige dækmærker
Dæk i alle størrelser 

og priser

* **

***

når du køber og finansierer ny bil.
uden beregning

Faaborg Bil-Center

Faaborg Bil-Center
Faaborg Bil-Center

Faaborg Bil-Center

Faaborg Bil-Center

 Anhængertræk eller vinterdæk

Suzuki biler er udstyret
med selvopladelig hybrid.



-- ANNONCE --

Mange danske spædbørn kommer til kiropraktor
I 2021 besøgte 20% af alle spædbørn i Danmark en kiropraktor 
før de fyldte 1 år (kilde: Danmarks Statistik), og tendensen har været 
stærkt stigende de sidste 10 år. 

Typiske grunde til at forældrene opsøger kiropraktor, kan være at 
barnet har en skæv hovedform, at det græder utrøsteligt (kolik) eller 
at det bevæger sig asymmetrisk - for eksempel at det kun vil dreje 
hovedet til den ene side. Hvis symptomerne skyldes problemer med 
barnets muskler og led, kan en kiropraktor ofte hjælpe.

Undersøgelse, blid behandling og rådgivning til forældre
Ved første besøg vil kiropraktoren tale med forældre(ne) og spørge 
ind til barnets udfordringer. Der vil blive lavet en undersøgelse af 
hvordan barnet bevæger sig, for at se hvad det kan og hvad det har 
svært ved. Hvis der er tegn på at barnet ikke bevæger sig frit, kan det 
ofte hjælpes på vej med behandling. Behandling af spædbørn hos 
kiropraktoren består typisk af blide tryk og bevægelser og er ikke det 
samme som ved behandling af voksne. Derudover er rådgivning til 
hvordan forældre skal forholde sig til barnet, og hvad de selv kan gøre 
derhjemme, en vigtig del af forløbet. 

Har du brug for hjælp til dit spædbarn?
Hos Kiropraktisk Center Sydfyn har vi flere kiropraktorer, som ser 
spædbørn, både i Svendborg, Faaborg og Rudkøbing, der står klar til 
at hjælpe dig.

KORT OM SPÆDBØRN 
OG KIROPRAKTIK

Kiropraktisk Center Sydfyn
Odensevej 47A, 5600 Faaborg 

(Samme bygning som Faaborg Fysioterapi)

Tlf.: 32 42 56 00 / Mail: kontakt@kirosydfyn.dk

Nybolig Faaborg

Havnegade 19 · 5600 Faaborg · 5600@nybolig.dk · nybolig.dk · Tlf: 6261 1616

Skal vi også
sælge DIN bolig?
Vi har mange årtiers erfaring med et bolig-
marked, der er i konstant bevægelse.
 
Tag fat i os for en gratis og uforpligtende
salgsvurdering, så fortæller vi, præcis hvad
vi mener, der skal til for at få din bolig solgt.
 
 
De bedste hilsner
Nybolig Faaborg

Faaborg - Saugstedlund 93

Solgt
Lignende søges

V Hæsinge - Engbækvej 14

Solgt
på 19 dage

Lyø - Lyø Bygade 1

Solgt

Horne - Hjortøvænget 3

Købsaftale
underskrevet

Dyreborg - Mågevej 28

Købsaftale
underskrevet

Dyreborg - Kirsebærvænget
1

Købsaftale
underskrevet



ALT MURERARBEJDE 
 
NYBYG, OMBYG 
SAMT TILBYG
Reparation og vedligeholdelse
Badeværelser og vådrum
Flise- og klinkearbejde
Byggerådgivning
Fugearbejde





På Byfogedtoften i Faaborg ligger byens mindste, men 
meget charmerende, kolonihaveforening. Det er her, 
tyske Hans Peter Detlefsen i over 58 år har passet 
og plejet sit lille grønne paradis, som han overtog fra 
sine svigerforældre tilbage i 1966. Men nu er tiden 
kommet til at sige farvel. Det er med en vis vemod, at 
han har besluttet at sælge kolonihaven, som har været 
hans fristed i over et halvt århundrede.

Haven, der er lige omkring 400 kvadratmeter stor, er fyldt 
med farverige, velduftende planter og en overflod af friske 
afgrøder. En flagstang står med flaget hejst, drivhuset rum-
mer både agurker og tomater, og rundt om i haven er der 
hyggelige kroge med havemøbler - perfekte steder til en 
pause i solen.

I haven står også et lille rødt hus, som Hans Peter har døbt 
“Glück”. Navnet betyder lykke på tysk, og det er et ord, der 
rummer både Hans Peters tyske baggrund og den glæde, 
haven har givet ham gennem årene.

STOLT KOLONIHAVEEJER
Når man træder ind i haven er det tydeligt, at der er lagt 
mange timers arbejde og kærlighed i hver en kvadratmeter. 
En af havens hyggelige skyggeområder er under et stort 
kirsebærtræ, som Hans Peter selv har dyrket frem. Træet har 
givet ham en masse frugt i årenes løb. Et år plukkede han 
hele 60 kg kirsebær fra sit træ, som han delte med venner 
og familie.

HANS PETERS 
FARVEL TIL 
PARADIS
Af Mette Marie Elmelund
Foto Henrik Poulsen

SLUT MED  JORD UNDER NEGLENE



Året rundt har Hans Peter dyrket sine afgrøder med stor 
omhu; kartofler, rødbeder, gulerødder, salat, bønner, agur-
ker og tomater.

- Jeg bruger ikke kunstgødning. Det skal være øko, siger 
den stolte kolonihaveejer, og al ukrudt fjerner han nøjsomt 
med sine hænder.

- Det er et arbejde at have en kolonihave, men det er en 
dejlig fornøjelse. Du ved, hvad du spiser, for du har dyrket 
det hele selv, understreger han.

I begyndelsen brugte Hans Peter fuglenet, for at forhindre 
at fuglene gik i bærene. Det stoppede han dog med, efter 
han så en fugl, der var ved at blive stranguleret.

Alle er velkomne i Hans Peters have - også fuglene. Der er 
dog én uønsket gæst, som han gerne havde været foruden 
– nemlig dræbersneglene. Der har været rigtig mange i år, 
og de har spist af mange af havens afgrøder.

- Det har aldrig været så slemt som i år, beklager Hans 
Peter.

KØBTE KOLONIHAVEN FOR 5 KR. 
Hans Peter havde ikke altid ønsket sig en kolonihave. Som 
barn i Tyskland “voksede han op i en kolonihave”, idet hans 
forældre havde to kolonihaver, som de brugte til at ser-
vicere spisende gæster.

“Jeg skal aldrig nogensinde have en kolonihave, for der er 
så meget arbejde i det”, sagde han til sig selv som barn. 
Som 11-årig kom han i skole med vabler på hænderne, 
fordi han havde arbejdet ude i haverne. Men da han som 
24-årig kom til Danmark og så sine svigerforældres have 
i Faaborg, blev han straks forelsket. Ikke kun i haven, men 
også i området og livet, der fulgte med.

For blot 5 kroner - og et håndtryk med kassereren - blev 
kolonihaven hans. Og lige siden har den været hans hjerte-
barn.

Den friske luft og lyden af fuglene, der synger, betyder 
noget helt særligt for Hans Peter. Det er lig med frihed 
og afslapning. Han nyder at være i haven, både når han 
knokler med havearbejdet og, når han sidder og får sig en 
øl med en kammerat. Der er i tidens løb også blevet tid til 
at fejre fødselsdage og dele særlige stunder med børn og 
børnebørn i haven.

Når han tænker tilbage på en af mange gode stunder fra 
kolonihaven, kommer han i tanke om sin hængekøje.

- Men dén skal jeg ikke lægge i mere - ved du hvorfor? For 
så falder jeg i søvn, siger han og griner.

KNOKLEDE FRA TIDLIG MORGEN TIL AFTEN
Hans Peter har aldrig været arbejdsløs. Hans arbejdsop-
gaver spænder bredt fra svejser til pedel på en skole. Han 
startede sit første job som væver, da han kom til Danmark - 
før han kunne sproget. Med hjælp fra svigerfamilien fik han 
en jobsamtale og efterfølgende job på plads, og herfra gik 
det stærkt med at lære det danske sprog.

Senere arbejdede han i 10 år på et slagteri, hvor de hårde 
løft og lange dage tog på kroppen. Arbejdsdagen startede 
klokken fire om morgenen, og når det endelig var blevet 
fyraften for ham og hans kollegaer, stoppede hans dag ikke 
der.

- Når de andre sagde, at nu skulle de hjem og ligge på 
sofaen og slappe af, så sagde jeg nej, ikke mig. Jeg skal 
skifte tøj og så ud i min kolonihave, fortæller Hans Peter. 
Det gjorde han glædeligt hver dag, indtil kl. 19-20 stykker 
om aftenen, hvor han måtte hjem og sove lidt inden næste 
dag.

Men nu kan Hans Peter desværre ikke være i haven så 
meget mere. Efter flere operationer i både skuldre og knæ, 
er hans krop ikke, hvad den har været.

- Det er slitage efter mange års hårdt arbejde, konstaterer 
han med et blik mod sit opererede knæ.

FREMTIDEN SER LYS UD
- Når jeg ikke kan holde haven ren og pæn som den ple-
jede, så kan jeg ikke mere, siger Hans Peter bedrøvet. 

Det bliver et stort savn for ham, at skulle undvære sin kolo-
nihave. Han er vant til at gå ude i haven i op til 8 timer om 
dagen hver dag, men nu har kroppen sagt stop. Den har 
været i gang fra morgen til aften de sidste - i hvert fald - 58 
år. Hans Peter skal dog ikke helt undvære en have frem-
over, da han stadig har sin egen “hygge-have” hjemme, 
hvor han bor. 

- Jeg skal også have nogle af stauderne med mig hjem - 
bare et lille minde fra dengang, smiler han.

Han har da også lovet de andre i kolonihaveforeningen, at 
han stadig vil komme forbi fremover og hilse på, og måske 
nyde en øl i ny og næ i den friske luft til den beroligende 
lyd af fuglene.

Fremtiden ser dog stadig lys ud. Udover tiden i sin egen 
have, har Hans Peter købt en ny scooter, så han kan 
komme ud og opleve mere af verden. Og selvom han ikke 
længere kan bruge otte timer om dagen i sin kolonihave, er 
han klar til at nyde livet på en anden måde.

18



19





Vi udfører:

Problemer 
med kloakken?

KONTAKT OS
Tlf.: 3117 6900 eller Email: sc@horne-entreprenor.dk
Læs mere på www.horne-entreprenor.dk

Alt indenfor kloakarbejde
Montering af rottespærre
Kloak-TV
Anlægsarbejde
Jord og betonarbejde
Opgravningsfri kloakrenovering

Vi tilbyder spuling og  
slamsugning af kloakken

Døgnservice - Tlf.: 3117 6900

Mærk efter på rørene
Jo koldere returtemperaturen
er, jo bedre har du udnyttet
varmen i fjernvarmevandet.
Radiatorernes returrør skal
føles kolde eller håndvarme.

Tjek temperaturen
21˚C er en ideel
stuetemperatur for de fleste.
Hver ekstra grad betyder ca.
5 % større varmeforbrug.
Husk at holde temperaturen
over 16˚C for at undgå fugt.

Dæk ikke radiatoren til
Placer aldrig gardiner, møbler
eller tøj på eller foran
radiatoren eller termostaten.
Luften omkring radiatoren
skal have frit løb.

Skru kun lidt ned om natten 
Du skal højest skrue 2-4°C 
ned om natten, ellers skal der
bruges meget energi på at
varme rummene op igen.

Følg med i dit forbrug
Aflæs din måler jævnligt, så
har du styr på dit forbrug og
kan hurtigt opdage
eventuelle store udsving. 

Brug radiatorerne rigtigt
Brug alle radiatorer i samme
rum og indstil dem ens.
Radiatoren fungerer korrekt,
når den er varm i toppen og
kold i bunden.

Smid ikke varmen ud med
badevandet
Indstil temperaturen på det
varme vand til 50-55˚C. Hvis
det er varmere, er der større
risiko for kalkdannelse.
Tag brusebad frem for karbad.

Gulvvarme med omtanke
Find en passende indstilling,
og undlad at regulere mere på
temperaturen. Det kan tage op
til et døgn, før regulering af
gulvvarme får virkning.

Skru ned, mens du lufter ud
Luft ud jævnligt ved
gennemtræk i 5-10 minutter.
Luk termostaterne imens.
Undgå fugt ved at tørre dit tøj
udendørs.

Gode råd om fjernvarme
Der er meget, du selv kan gøre for at spare lidt på varmeudgifterne
– blot ved at være opmærksom på dine forbrugsvaner i hverdagen.

Se flere gode råd på www.ffv.dk/fjernvarme/gode-raad-om-varmen



87 10 01 99  .  faaborgmidtfyn@svanepleje.dk
Markedspladsen 9, Faaborg

Læs mere på svanepleje.dk

De bedste tilkøbsmuligheder

Er du bevilliget hjemmepleje eller praktisk hjælp  
i Faaborg-Midtfyn Kommune, kan du frit vælge 
Svane Pleje - uden det koster dig noget.

Du kan frit vælge Svane Pleje

Vi har en bred vifte af tilkøbsmuligheder, som kan 
lette og forskønne hverdagen. 
Vi står klar til at hjælpe dig med alt, lige fra det  
praktiske til det selskabelige.

Morten Bytoft

Helle Lynge 

Rasmus Boe 
Hermansen 

Odensevej 35, Faaborg    Tlf. 6261 1144    faaborgbegravelse.dk

Faaborg og Omegns 
Begravelsesforretning

Når du har brug for 
os, er vi altid tæt på 
– også søn- og 
helligdage

Faaborg Malerfirma ApS

Lisbeth Legaard Sørensen
Malermester 

Dir. tlf.: 26 16 61 17
E-mail: maler@faaborgmalerfirma.dk

Odensevej 199
5600 Faaborg

www.faaborgmalerfirma.dk

Faaborg

Maler

Firma

Vi ser forskellen...

Faaborg Malerfirma

Bygmestervej 5 5600 Faaborg

 

Telf.  62 61 97 99

www.faaborgmalerfirma.dk

Faaborg

Maler

Firma

Vi ser forskellen...

Faaborg Malerfirma

Bygmestervej 5 5600 Faaborg

Telf.  62 61 97 99

www.faaborgmalerfirma.dk
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PADEL & FITNESS 
SVØMMEHAL 

WELLNESS MED SAUNA OG DAMPKABINE  
BIKE- OG MOTIONSHOLD

VI GLÆDER OS TIL AT SE DIG I RISE SPAREKASSE. FORUM

Kontakt os på tlf.: 6261 0606 eller info@forumfaaborg.dk

TILMELD DIG PÅ WWW.FORUMFAABORG.DK
Ønsker du at spille indendørs Padel

Book padelbane & golf på www.matchi.dk

SVØMNING
Svømmehal til hele familien med Well-
nes-faciliteter som sauna, dampkabine 
og varmtvandsbassin. Baby, varmvands- 
træning, aqua hold og varmvandsyoga
Svømmehallen er åben i efterårsferien 
– se åbningstider på hjemmesiden

PADEL & GOLF
Padel - 2 stk indendørs og 2 stk udendørs 
padelbaner.
Golf - 2 stk. Trackman Golf Simulatorer 

FITNESS, BIKE OG 
HOLDAKTIVITETER
Mere end 40 hold om ugen. Body SDS, bike, 
yoga, jump, styrke, core og m.m. 
se holdplanen på vores hjemmeside

HUSK - du kan købe gæstebillet for 60 kr.

NYHED



Sognepræst  Henrik Nedergaard 2423 5978
Sognepræst  Signe Bøje Sahner 2964 0450
Provst  Lars Jonssen 2063 5899
Sognepræst  Eva Ladefoged 6263 1009 
Sognepræst  Rikke Gotfredsen 6473 1088

Kirkekontor: Tlf.: 6261 0318
Faaborg og Lyø kirkegård: Tlf.: 2147 4554
Diernæs kirkegård: Tlf.: 2147 4554
Avernakø kirkegård: Tlf.: 2678 7470

Kirkebilen er gratis for beboere i Faaborg og Diernæs 
sogne. Bilen bestilles dagen før på tlf.: 6261 8800. 

www.faaborg-kirke.dk       www.diernaes-kirke.dk       www.lyoe-kirke.dk       www.avernakoe-kirke.dk  

KirkeNyt
Mandag d. 28. oktober kl. 19.00 i Diernæs kirke

Har du svært ved at fordybe dig, koncentrere dig om at læse en bog, fastholde 
øjenkontakten i en samtale med andre eller sove godt om natten? Vores sind, 
nærvær, relationer og samfund er blevet forandret af den digitale revolution, 
som tech-giganter uhindret fik lov til at folde ud i vores liv. I dag ønsker over 
halvdelen af alle danskere over 12 år at bruge mindre tid på deres telefon, men 
har svært ved at løsrive sig. Vores autonomi er udfordret, mange føler, at tiden 
løber fra dem, og omgangen med skærmene er en konstant kilde til konflikt i 
familielivet. 

Men det er heldigvis ikke for sent at kigge op og opdage eller genfinde det, der 
skaber menneskelig værdi og trivsel. Hverken for børn, unge eller voksne.  

Forfatter Jakob Sorgenfri Kjær er aktuel med den anmelderroste bestseller KIG 
OP. Gennem to årtier har han som prisvindende journalist på Politiken beskæf-
tiget sig indgående med digitaliseringens konsekvenser for menneske og sam-
fund. I dette foredrag krydrer han den nyeste viden fra forskningen med ærlige 
og vedkommende eksempler fra hverdagslivet. 

Han fortæller om, hvordan skærmene kom imellem dig og mig. Men giver også 
tips og tricks til, hvordan vi kan tage kontrollen tilbage. Fri entré. 

    Arr.: Diernæs - og Helligaandskirken

OPTAKT
Torsdag d. 3. oktober kl. 19.30 
Fortællekoncert med Mathilde Falch i Det nye Hospital

Salen i Det Nye Hospital er den intime ramme omkring en fortællekoncert med en af Danmarks populæreste artister, Mathilde Falch - kendt 
fra bl.a. ”Toppen af Poppen”. 
Det bliver et møde med en enestående personlighed. Programmet er et mix af Mathilde egne sange og personlige historie med psykiatri 
og misbrug. En gribende og hudløst ærlig fortælling om at komme ud på den anden side, hvor sangskrivningen og musikken fik afgørende 
betydning.

Dørene åbnes kl. 18.30. Der er et begrænset antal pladser, og det er ”først til mølle”: dørene lukkes, når salen er fyldt! Der er gratis adgang!

DOBBELTKONCERT
Fredag d. 4. oktober kl. 19.30 
Mathilde Falch & Bandet - opvarmning Claus Hassing

Så er tiden inde til årets helt store koncert!
Denne gang er det med Mathilde Falch & Bandet og soloartist Claus Hassing  
(forsangeren fra sidste års band Bryan Adams Tribute).

Det bliver en stor aften, så kom og bak op om koncerten og få en kæmpe oplevelse!
Billetter kan købes på dette link:  
https://www.place2book.com/da/sw2/sales/84drfmz13p 

Pris: kr. 200 - evt. resterende billetter sælges i døren. Dørene åbnes 1 time før.

ÅRETS ROCK-EVENT i HELLIGAANDSKIRKEN!

Foto: Nikolai Linares 
Politikens ForlagSalmesang og suppe v. Lars Jonssen

Onsdag d. 2. oktober kl. 17.30
Vi slår dørene op for hyggeligt samvær omkring den 
danske salmeskat og en lækker portion suppe i Det 
nye Hospital. Vi starter i Helligaandskirken. Der er 
ingen tilmelding og det er ganske gratis, så kom og 
vær med.

Baby-sangfortælling i Helligaandskirken
Et musikalsk og rytmisk tilbud pakket ind i fortællin-
gens univers for alle - fædre og mødre med babyer 
under 12 måneder.

Vi synger, rimer, danser og fortæller sammen og alle 
kan være med. Efterfølgende byder vi på en kop kaffe 
og uformelt samvær. Kom og oplev kirkerummet på 
en ny måde og nyd nærværet med din baby og fæl-
lesskabet med andre forældre.
Start: 4. oktober kl. 10.00

Henvendelser og tilmelding til Kirke- og kulturmed-
arbejder Anne Marie: kirkekulturfaaborg@gmail.com 
eller på telefon 21471657 

Konfirmandindskrivning
Søndag d. 6. oktober kl. 11.00 i Helligaandskirken
Indskrivning af kommende konfirmander, der skal 
konfirmeres i Helligaandskirken eller Diernæs kirke. 
Blanket vil tilgå konfirmanderne via skolerne eller på 
kirkens hjemmeside fra medio september.

Foredrag - KIG OP - fordybelse 
og nærvær i en verden af  
distraktioner



 

Gudstjenester Faaborg Diernæs Lyø Avernakø

søn.   29. sept.  18. s. e. trinitatis 11.00: LW 9.30: LW  

ons.  2. okt.  Salmesang og Suppe 17.30: LJ   

søn.   6. okt.  19. s. e. trinitatis 11.00: HN (Konf.-indskrivning) 9.30: HN 9.30: SBS 9.30: RG
søn.   13. okt.  20. s. e. trinitatis 11.00: LW 9.30: LW  

søn.   20. okt.  21. s. e. trinitatis 11.00: LJ 9.30: LJ 9.30: EL 

søn.   27. okt.  22. s. e. trinitatis 11.00: HN 9.30: HN  9.30: SBS

tirs.  29. okt.  Prices Have  14.30: HN  

søn.   3. nov.  Alle helgens dag 11.00: SBS 16.00: SBS 9.30: LW 

ons.  6. nov.  Salmesang og Suppe 17.30: SBS   

søn.   10. nov.  24. s. e. trinitatis 11.00: HN 9.30: HN  9.30: RG

HN: Henrik Nedergaard, LW: Lone Wellner, SBS: Signe Bøje Sahner, LJ: Lars Jonssen, EL: Eva Ladefoged, RG: Rikke Gotfredsen

Sognepræst  Henrik Nedergaard 2423 5978
Sognepræst  Signe Bøje Sahner 2964 0450
Provst  Lars Jonssen 2063 5899
Sognepræst  Eva Ladefoged 6263 1009 
Sognepræst  Rikke Gotfredsen 6473 1088

Kirkekontor: Tlf.: 6261 0318
Faaborg og Lyø kirkegård: Tlf.: 2147 4554
Diernæs kirkegård: Tlf.: 2147 4554
Avernakø kirkegård: Tlf.: 2678 7470

Kirkebilen er gratis for beboere i Faaborg og Diernæs 
sogne. Bilen bestilles dagen før på tlf.: 6261 8800. 

www.faaborg-kirke.dk       www.diernaes-kirke.dk       www.lyoe-kirke.dk       www.avernakoe-kirke.dk  

FAABORG

DIERNÆS 

LYØ

AVERNAKØ

Nyt, nyt - Kirkehøjskole i Faaborg
Lørdag d. 2. november kl. 10.00-15.30 i Det nye Hospital
Kom til en spændende ny form for højskoledag, når Helligaands-
kirken i Faaborg til et lærerigt og fornøjeligt seminar om Danmarks 
kirkehistorie i tusind år. 

Vi begynder kl. 10.00 i Det nye Hospital med foredrag ved professor 
Martin Schwarz Lausten, der på en 2 timers tour de force ville give 
et grundrids af kristendommen og kirkens historie i Danmark. Kl. 12 
vil der være en let frokost med efterfølgende kort andagt i kirken. 

Derpå kommer redaktør Kåre Gade, der i munter form vil fortælle 
om ”Den retningsløse kirke? Folkekirken i 50 år”. Kåre Gade, som er 
redaktør på Kristeligt Dagblads netmedie Kirke.dk, giver et personligt 
blik på forandringerne i folkekirken fra sin konfirmation 1970’erne 
og frem til i dag. Hvad skete der med de kirkelige retninger? Hvornår 
begyndte alle at tale om dårligt arbejdsmiljø? Og er ægteskabet 
mellem stat og kirke i krise?

Alle er velkomne, og niveauet af foredragene vil være, så alle kan 
være med. 

Tilmelding til kirkekontoret på 6261 0318 senest fredag d. 25. okto-
ber af hensyn til forplejning. 
Pris: 85 kr. Betales på dagen på mobilepay eller kontant.  
 
Dagens program
Kl.10.00: Velkomst og morgensang
Kl. 10.10: Foredrag ved Martin Schwarz Lausten: Danmarks kirke-
historie gennem 1000 år.
Kl. 12-13: Let frokost
Kl. 13: Kort andagt i kirken
Kl. 13.30: Foredrag ved Kåre Gade: Den retningsløse kirke? 
Kl. 15.30: Tak for i dag

Alle Helgens-gudstjeneste 
i Helligaandskirken
Søndag d. 3. november kl. 11.00 
Vi tænder lys og mindes vores kære ved en stemningsfuld 
gudstjeneste. Der vil tillige være navneoplæsning af dem, der er 
gået bort i det forgange år. Gudstjenesten er ved sognepræst Signe 
Bøje Sahner.

Alle Helgens-gudstjeneste i Diernæs Kirke 
Søndag d. 3. november kl. 16.00 
Her vil være rum for at mindes den eller de kære, vi måtte have 
mistet, det sidste år. Der vil være navneoplæsning, musik ved 
organist Torben Krebs og et poetisk indslag ved kirkesanger Nanna 
Kaarsberg. Tjenesten forestås af sognepræst Signe Bøje Sahner.
 

Salmesang og suppe v. Signe Bøje Sahner
Onsdag d. 6. november kl. 17.30
Vi slår dørene op for hyggeligt samvær omkring den danske 
salmeskat og en lækker portion suppe i Det nye Hospital. Vi starter i 
Helligaandskirken. Der er ingen tilmelding og det er ganske gratis, så 
kom og vær med.

Kåre Gade

Job i kirken - Syng i kor!
Helligaandskirkens Ungdomskor er startet igen efter som-
merferien, og foran venter en spændende sæson med masser 
af sang ved gudstjenester og koncerter i kirken. Hver søndag 
synger koret til højmessen kl. 11 med prøve kl. 10. Der er 
prøve hver torsdag kl. 17 i Det Nye Hospital.

Du får løn for at synge om søndagen og gratis sangundervis-
ning, og det er sjovt og spændende at være med. Vi vil gerne 
være flere i koret! 

Hør nærmere hos korleder Torben Krebs, tlf. 53655779, 
mail: torbenkrebs@gmail.com



Helligåndskirken i Faaborg genåbnede i juni 2022 
efter 19 måneders renovering, men kirken står stadig 
uden ny kunst på væggene. Siden da har spekulatio-
nerne floreret omkring, hvad der skal dekorere de 
hvide vægge. Carsten Seindal Ingemansen fra me-
nighedsrådet afslører nu, at væggene skal udsmyk-
kes med papirkunst, som er finansieret af forskellige 
fonde.

Beslutningsprocessen omkring kunsten har krævet nøje 
overvejelser. Carsten Seindal Ingemansen fortæller, at det 
har taget tid at finde den helt rigtige kunst, der passer til 
kirkens ånd og historie. Der ønskes værker, som tydeligt 
viser, at Faaborg Kirke er en Helligåndskirke.

- Når det er en Helligåndskirke, så skal man også kunne 
se det. Ligesom det ville være underligt, hvis Peterskirken 
ikke havde en statue af Sankt Peter.

Papirkunsten skal placeres inde i kirken, på hver side af 

døren, og kan ses, når man går ud af kirken.

Papirkunstens motiver skal have en klar relation til Hel-
ligånden, være figurative og let forståelige. De kommer 
til at kunne bruges som anskuelsestavler, der kan formidle 
historier fra Bibelen, hvor Helligånden beskrives. Samtidig 
skal kunsten være rolig og diskret, så den ikke overskyg-
ger den smukke, nyrenoverede kirke med sine hvidma-
lede hvælvinger. Det er vigtigt at den nye kunst passer ind 
med det gamle i kirken.

- Kirken må ikke blive et museum for gamle ting, men 
det skal gå i spænd med det nye, siger Carsten. Han er 
glad for, at kunsten vil forene kirkens ældste genstande 
med noget nyt, og peger på, at døbefonten stammer 
fra 1800-tallet, mens andre genstande går helt tilbage til 
1500-1600-tallet. Papirklippene indeholder både ele-
menter fra det bibelske, den oprindelige katolske tid, og 
den lutherske tid, der kommer efterfølgende.

FAABORGS NYE 
KIRKEKUNST
Af: Mette Marie Elmelund
Foto: Henrik Poulsen

FÅ ET SMUGKIG LIGE HER
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En saks holder ikke evigt, når man som Sonia 
Brandes klipper flere timer hver dag. Hun har 

samlet en stor del af sine aflagte sakse i en 
skål på arbejdsværelset

Carsten Seindal Ingemansen fra menighedsrådet ser frem til at kirken 
kan præsentere området for den nye kirkekunst



EN FOLKEFEST MED KONGELIGT BESØG?
Helligåndskirken har modtaget støtte fra flere fonde, 
herunder Dronning Margrethe og Prins Henriks Fond. 
Dronning Margrethe har tidligere beskæftiget sig med 
papirklip, og kirken håber da også på, at Dronningen vil 
være nysgerrig på at se værkerne, når kirken indvier dem 
næste år.

- Det kunne være spændende med en kæmpe folke-
fest, hvor Faaborgs andre aktører også var en del af den. 
Uanset om der kommer kongeligt besøg eller ej, så skal 
indvielsen fejres. Måske med lagkage. Pinsen er jo kirkens 
fødselsdag, siger Carsten og smiler.

Carsten håber at besøgende i kirken vil tage godt imod 
de nye værker og nyde dem. Særligt håber han også at 
besøgende vil lægge mærke til de mange fine detaljer, 
der forbinder mange perioder i ét værk. Han er glad for, 
at værkerne gør bibelens fortællinger levende, og håber, 
at mange vil besøge kirken, for at anskue værkerne.

- Det er offentligt tilgængelig kunst for alle og ikke kun 
for medlemmer af folkekirken, understreger han. Alle er 
velkomne, også på åbningsdagen.

PAPIRKUNSTNEREN FRA ÆRØ
Valget af kunstner til at kreere den nye kirkekunst faldt på 
papirkunstner, Sonia Brandes.

- Sonia er utrolig bibelstærk og kan godt lide at finde 
gode, gamle historier, og har før illustreret ting fra særligt 
det gamle testamente, fortæller Carsten. Han uddyber at 
hun har blik for mange ting som andre måske ikke havde 
tænkt over. Derudover påpeger han, at han synes, at So-
nia Brandes kan skabe nogle fantastiske ting med en saks, 
som vi andre ikke kommer i nærheden af at kunne.

I sin stue i Gislev står papirkunstner Sonia Brandes (f. 
1946) bøjet over det fine papir og en af sine dyrebare 
sakse. Her skaber hun detaljerede kunstværker, som snart 
vil pryde væggene i Helligåndskirken i Faaborg - impone-
rende papirklip på hele tre meters længde. 

Måske du allerede har set et af Sonias værker rundt 
omkring i landet. Hendes dygtighed med saksen har ført 
til en imponerende karriere, hvor hun har udstillet sine 
værker rundt omkring i Danmark siden 1970’erne.

Sonia har elsket papirkunsten siden hun som lille pige på 
Ærø hvert år glædede sig til påske, hvor der skulle laves 
gækkebreve.

- Dengang jeg voksede op på Ærø, havde vi ikke fjernsyn 
og andre ting at underholde os med, så det var ved årsti-
derne og højtidens fester, at livet blev rigtig spændende. 
Dengang handlede det om at være så langsom som mu-
lig, så man kunne klippe i længst mulig tid, husker Sonia.

- Jeg er fascineret af mønstervirkningen og synes, det 
er helt magisk, når man tager et stykke papir og folder 
det flere gange, og der så kommer et mønster ud af det, 
fortæller Sonia. Selvom papiret ikke er foldet, kan man 
stadig vandre rundt i papiret og lave mønstre og sam-
menhænge, og det virker helt meditativt for mig.

KUNST TIL HELLIGÅNDSKIRKEN
Det sværeste ved at lave papirklip er i følge Sonia at få 
det, lige som man gerne vil have det. Når Sonia skal lave 
store værker, så tegner hun først, og klipper derefter. Hun 
har lært at elske at klippe, selvom det er hårdt for fing-
rene.

Sonia er venstrehåndet, men har aldrig klippet med en 
venstrehåndssaks. Hun viser en stor skål frem med utallige 
sakse, som hun har brugt igennem tiden.

- Den er spids og den er skarp, og der er plads til mine 
fingre, siger hun om en øjenoperationssaks. Det er sådan 
en saks, Sonia bruger til sine værker til Helligåndskirken.

Efter et møde med menighedsrådet udarbejdede Sonia 
et udkast med hendes idéer til værkerne i kirken. De blev 
enige om, hvordan de skulle se ud, og så kunne hun gå 
igang med værkerne.

- I en kirke skal man tænke meget over, hvad man byder 
de mennesker, der kommer der. De skal se på det hver 
gang de kommer, og derfor kan man ikke tillade sig at 
gøre hvad som helst, fortæller Sonia om sine overvejelser 
om værkerne.

HÅNDVÆRK, HISTORIE OG HJERTE
For Sonia handler det om at skabe værker, der både taler 
til fortiden og nutiden. Hendes kunstværker vil illustrere 
forskellige scener med Helligånden, og hvert eneste klip 
vil være omhyggeligt udformet. Sonia anvender både 
maling og bladguld i sine værker, og hun er omhyggelig 
med at bruge kvalitetsmaterialer som syrefrit papir og 
lysægte farver.

Selvom papirkunst er en gammel folkekunst, hvor alle kan 
være med, skaber Sonias værker en særlig forbindelse til 
traditionen. Hendes skarpe blik for detaljen gør, at hendes 
papirklip kan fortælle historier, der rækker ud over det 
almindelige. I al ydmyghed håber Sonia på, at de besø-
gende i kirken vil synes, at værkerne er smukke at se på.

Hvordan de endelige værker kommer til at se ud, når de 
står færdige, må vi vente i spænding på at se.

Her hos Det Rigtige Faaborg følger vi op på historien og 
tager jer med i processen indtil værkerne bliver præsente-
ret - forhåbentligt i pinsen 2025.
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FONDE, DER STØTTER PROJEKTET:

Dronning Margrethe og Prins Henriks Fond
Augustinus Fonden
Jorck’s Fond
Halbergs Familiefond
Den A.P. Møllers Støttefond
Aage og Johanne Louis-Hansens Fond

Den kommende kirkekunst placeres på væggene på hver side af kirkens indgangsparti, hvor de ikoniske træskulpturer i dag hænger



LAV-DIN-EGEN-MADPAKKE-DAG
20/10  | Føtex Faaborg 

Efterårsferie i Faaborg
Læs mere om hvert event på www.faabaar.dk eller på arrangørens hjemmeside

KNÆK KODEN I EFTERÅRSFERIEN
12.-20./10 kl. 10.00-17.00 | Arresten

TRYL MED TRÅD I EFTERÅRSFERIEN
13.-18./10 kl. 11.00-16.30 | Øhavsmuseet

TRUMPISMENS OPHAV - DIALOG OG FILM
17/10 kl. 18.00 | Helios

EFTERÅRSTOG
15/10 & 17/10 kl. 11.00 og 14.00 | Syd Fyenske Veteranjernbane,

Banegårdspladsen 10A

HALLOWEENJAGT
16.-19/10 i butikkernes åbningstid | Faaborg Midtby

SKÆR GRÆSKAR, SKATTEJAGT OG KASTANIEFIGURER 
14.-19/10 kl. 12.00-16.00 | Den Gamle Gaard

BØRNEAKTIVITETER
14.-19./10 kl. 13.00-15.00 | Den Gamle Gaard

FORESTILLING “TID TIL AT STÅ FREM!” MED LENA BJØRN 
17/10 kl. 14.00 | Den Gamle Gaard 



Malermester 

Mia Milling Vie
Tlf.: 22 88 58 55

Lad mig give 
dig et godt 
tilbud på din 
næste maler-
opgave

Spar turen ud af byen
Hvis du har behov for nye tænder eller  
en tandprotese - så finder du hjælpen i  
Vestergade 8a i Faaborg

Vi har mange års erfaring, og finder natur-
ligvis også den bedste løsning for dig

Faaborg Special Dental ApS 
v/ Linda & John Geipel 
Vestergade 8A, 5600 Faaborg

Tlf.: 62 80 00 12 - 21 29 97 52

Vi samarbejder med tandlæge Anders Beckett i  
Rådhusgården, og hjælper også med at søge tilskud

Spar tid og penge - Vi ses i Vestergade 8a

Din lokale
bedemand

Tillid, ro og tryghed
Faaborg  

Tlf. 42 40 44 41

Askholm Begravelse v/Janne Raun
Tlf. 42 40 44 41 

 Bygmestervej 5, 5600 Faaborg
Østergade 107, 5672 Broby

Find os på Facebook 

 www.askholmbegravelse.dk



Virksomheder skal kontakte Mette på md@forumfaaborg.dk  
Private kan mobilepay på 57890 og husk at skrive 
"knæk cancer bike" i beskedfeltet.

Dibberen 
VVS

Billums Ejendomme
1-Office

Kontor Fyn
Korinth Entreprenørfirma

Slagterens Spisehus
Ronnie Jessens Maler og Spartelfirma

Lind & James
Fysioterapi & Osteopati

Bike4clubs 
Idrætscenter Midtfyn

With Cycling
CP Flytteservice

KNÆKCANCER BIKE

TAK FOR STØTTEN

Faaborg

www.rosenbergventilation.dk · Telefon 62 68 11 33

DKLRENGØRING
Vi har holdt Faaborg ren siden 1995  

Autoriseret 
el-arbejde til tiden...

20 90 36 80 

Du kan stadig nå at støtte

Boutiqe Dorin 
Profil optik 
Intersport

GF Forsikring 
Imerco 

Guldsmed Domino 
Hammer Hansen 

Restaurant Klinten 
Møblér - Bo Godt 

Faaborg Materialudlejning
Centerfrisøren

Det Rigtige Faaborg 

Cafe Elmelund 
Fynsk Velsmag 

Zejr ApS
HCE Hamburg

SuperBrugsen Faaborg
føtex Faaborg

Vesterports Bageri 
Karvil Group 

Korsvejens Blomster 
Mikado 

Nyegaard sko 
Café Fruens Vilje 

Frisør Pili 

Faaborg Autoteknik
Assensvej 87 D
5600 Faaborg

faaborgautoteknik.dk

Find os på Facebook



Faaborg Autoteknik
Assensvej 87 D
5600 Faaborg

faaborgautoteknik.dk

Find os på Facebook

FÅ STYR PÅ LYSET

VI HAR ALTID PÆRER PÅ LAGER OG 
SKAL LYSET JUSTERES - ER VI KLAR!

UNDGÅ OVERFYLDTE TAGRENDER 
- der kan ødelægge dit hus med fugtskader

Vi renser dine tagrender uden brug af  
stige, lift eller stillads

SKORSTENSFEJERMESTER

Martin Holm Andersen
Tlf.: 65 90 16 62 / 40 16 56 62

mha@hyrdinden.dk

WWW.HYRDINDEN.DK

Vi hjælper også med at rense og  
servicere dit ventilationssystem  
 
Lad os sikre dig et godt indeklima

FØR EFTER

	

Tlf. 62 61 77 95 

Svendborgvej 69, 5600 Faaborg
info@svanningemaler.dk 
Læs mere på www.svanningemaler.dk

Peder Find, Tlf.: 28 57 98 80 
Malermester og indehaver

VI TILBYDER 
•  Alt i maler- og spartelarbejde - inde og ude 
 
•  Alt i gulvarbejde
 Vinyl, linolium, tæpper og slibning af trægulve

•  Beck & Jørgensen-butik med prof. rådgivning  
 Alt i maling til dit næste projekt 

 

HHjjeemm  11  HHjjeemm  22  HHjjeemm  33  

HHeerr  eerr  nnooggllee  aaff  ddee  hhjjeemm  vvii  RRAAPP  RREENN    
((  MMiicchhaaeell  oogg  AAnnnn  CChhrriisstteennsseenn  ))  hhoollddeerr,,  ssåå  mmeennnneesskkeerr  kkaann  hhoollddee  ffrrii,,    

nnåårr  ddee  hhoollddeerr  ffrrii..  
  

  

  
  

RRAAPP  RREENN    
EEKKSSKKLLUUSSIIVV  RREENNGGØØRRIINNGG  

rraapprreenn..ddkk  

SSkkaall  vvii  ooggssåå  hhoollddee  jjeerreess  hhjjeemm,,  ssåå  II  hhoollddeerr  ffrrii  nnåårr  II  hhoollddeerr  ffrrii,,  eelllleerr  
øønnsskkeerr  aatt  pprriioorriitteerree  jjeerreess  ttiidd  aannddeerrlleeddeess,,  ii  ffoorrhhoolldd  ttiill  rreennggøørriinngg  ii  hhjjeemmmmeett  ??  

RRiinngg  eelllleerr  mmaaiill,,  vvii  ggllææddeerr  ooss  ssååddaann  ttiill  aatt  mmøøddee  jjeerr,,  ffoorr  aatt  hhjjæællppee..  
  

  MMoobbiill  ::  2266228811886699              MMaaiill  rraapprreenn@@rraapprreenn..ddkk  
  

MMeedd  VVeennlliigg  HHiillsseenn    MMiicchhaaeell  oogg  AAnnnn  CChhrriisstteennsseenn  
  



Klinteallé 1, 5600 Faaborg
Tlf.: 62 61 32 00, restaurant@klinten-faaborg.dk

ÅBNINGSTIDER
Frokost

 Fre-, lør- og søndag 12:00-14:30

Aften
 Alle dage 17.00-21.00

Køkkenet lukker alle dage kl 20.00

FORRET
**Italiensk Prinsesse Marie José's Vitello Tonnato**

En delikat og smagfuld ret bestående af tynde skiver kalvekød serveret 
med en cremet tuncreme. En klassisk favorit fra den italienske adel

MELLEMRET
**Margrete den 1.'s Hønsefrikadeller**

Saftige hønsefrikadeller serveret med en sød og syrlig tyttebærkompot. 
En hyldest til Nordens dronning og hendes tid

HOVEDRET
**King George Whisky Ragout**

Inspireret af både det franske aristokrati og det engelske kongehus. En 
rig og smagfuld ragout tilberedt med whisky, der giver retten en dybde og 

varme. Her serveres syltede gulerødder og karamalisteret porre til

OSTEBRÆT
Et udvalg af fineste Arla Unika oste, nøje udvalgt 

til at komplementere sæsonens smage.

DESSERT
**Margrete den 1.'s Bagt Æbletærte**

En klassisk dessert fra middelalderen, hvor bagte æbler mødes 
med marcipan og flødeskum. En sød afslutning på et kongeligt måltid

En kulinarisk kongelig jul
...føl dig som en del af kongefamilien. Blandt meget 

andet vil vi fremhæve
 

KONG HARALD V AF NORGE 
Gravad laks på Kartoffelrósti

KEJSER NAPOLEON 
Andepaté

DRONNING ELIZABETH II
Stilton og portvinsost

Se alle retter på www. Klinten-faaborg.dk

SÆSONMENU 29. sept. - 15. nov.
KONGELIGE LIVRETTER

Kongelig jul 
på Klinten

2 retter 335,-
3 retter 420,-
4 retter 515,-
5 retter 590,-

Bestil allerede bord nu

Nytårsaften 2024
Pris pr. person: 845,-



Tak for opbakningen
Årets Butik i Regionen

Er der dødsfald
i familien?
Få rådgivning inden I vælger skifteform.
Kontakt os for møde på 70 10 11 99.

Kan du klare boligkøbet
uden en advokat?
Møder i Faaborg efter forudgående telefonisk aftale
på 70 10 11 99. Vi glæder os til at høre fra dig.

Ret&Råd Advokater 
Advokat Mette Stokholm 

Mødekontor: Strandgade 7A 
DK-5600 Faaborg

70 10 11 99 · ret-raad.dk

Ret&Råd Advokater 
Advokat Mette Stokholm 

Mødekontor: Strandgade 7A 
DK-5600 Faaborg

70 10 11 99 · ret-raad.dk



 

VORES SERVICES

TELEFON: 64 80 11 31
E-MAIL: KONTOR@KLODAN.DK

RØRTEKNIK

Er der noget mere irriterende end 
et stoppet afløb?

Anders er vores specialist når det gælder 
spuling og stoppede afløb.

Når han ikke fikser stoppede afløb, så 
besigtiger han alle de forsikringssager, som 
vi får ind. 

Har du et kloakproblem, så ring endelig til os. 
Du fanger os på 64801131
 
Læs mere om os på www.klodan.dk

VI STÅR KLAR DØGNET RUNDT 

 SPULING OG SLAMSUGNING
 KLOAKARBEJDE
 SKADER OG VEDLIGEHOLD !



Her er vejledning altid gratis

EL-SALG FAABORG APS
Tlf. 62 61 21 48
Østergade 39, 5600 Faaborg

DU FINDER ALLE DE NYE APPLE-PRODUKTER HOS OS



LASERBEHANDLING
EFFEKTIV SMERTELINDRING AF BL.A.:

 INFLAMMATIONER OG BETÆNDELSER
 NAKKE-, KNÆ- OG SKULDERPROBLEMER
 GIGT, SLID- OG LEDDEGIGT
 ISKIASPROBLEMER
 OVERBELASTNING
 RYGPROBLEMER
 SÅRHELING
 HÆLESPORE

LASERBEHANDLING LISBETH BRANDT
Adelgade 23, 5600 Faaborg - Tlf.: 21 42 18 86

KONTAKT MIG 
OG FÅ ET GODT 
TILBUD PÅ DIN 
BEHANDLING

PRØVEBEHANDLING 
PRIS 300 KR

TRÆT AF AT 
HAVE ONDT!

SPIS SAMMEN 
5. OG 12. NOVEMBER KL.12.30-16.00 
Julefrokost arrangement. Kom og vær med til en hyggelig 
julefrokost, med lækker mad og god underholdning. Tag 
din nabo med, eller en person som ikke kommer ud så ofte.

Tilmelding starter d. 11.10.2024 kl. 10.00
Pris: 125 kr. for medlemmer og ikke medlemmer
Mødested: FGU, Nyborgvej 58, 5600 Faaborg

Tilmelding fra vores hjemmeside, samt til følgende personer:
Kate Pedersen, 22 12 23 18, fra 11. okt. kl. 10.00.
Jette Møller, 93 80 18 77, 11. okt. kl. 10.00 - 12.00.
Jytte Mathiesen, 30 25 55 27, 11. okt., kl. 10.00 - 12.00.

Vejledning for medlemmer:
Klik på TILMELDING, og opret dig med fødselsdag og medlemsnum-
mer. Alle skal oprette sig første gang, der logges ind.
 
Familieskab: 
Hvis et medlem står nederst på medlemskortet, indtastes der et 2-tal 
efter medlemsnummeret.
Som noget nyt vises begge medlemmer ved log ind, og ved tryk på 
fortsæt, kan der tilmeldes og betales for begge.
Nærmere vejledning findes under AKTUELT på hjemmesiden.

Ikke medlemmer bedes ringe for tilmelding.
For at undgå unødig lang ventetid, skal du have alle relevante oplysnin-
ger klar når du ringer, hvilket også gælder hvis du skal tilmelde flere.

FaaborgARRANGEM
ENTER

Læs mere på www.aeldresagen.dk/lokalafdelinger/faaborg



Vi passer din virksomhed

1-OFFICE APS, KANALVEJ 11, 5600 FAABORG, TLF.: 63 61 31 01, 1-OFFICE.DK

VI HAR SAT HOLDET OG GIVER NATURLIGVIS OGSÅ 
GERNE ET TILBUD PÅ AT PASSE DIN VIRKSOMHED

NILS

CAMILLA

LARS

HELLE

ANNE

KARINA

LOUISE

RIKKE



Steen Brynildsen Bundgård er en kunstner, der ikke kan sættes 
i bås. Han går præcis dén vej, hans inspiration, rastløshed og 
nysgerrighed fører ham hen. I april udstillede han lerskulpturer 
i GaleRiget, og til januar udstiller han samme sted, men har ikke 
lagt sig fast på, om det skal være oliemalerier eller tegninger 
i storformat, det vil tiden vise. Men én ting er fastlagt, publi-
kum vil få lov at opleve performance-art, når hans billedband 
SBIKA, optræder i Bøjestræde.

Det første, der møder øjet, når man kører ind i gården hos Steen 
Brynildsen Bundgård, er en rå træskulptur. Den er lavet af drivtømmer, 
som han har fundet ved Svend Wiig Hansens store mænd i Esbjerg, 
og repræsenterer meget godt denne multifacetterede kunstner, som 
lod sig inspirere i nuet.

- Nu går jeg lidt rundt om den og overvejer, om jeg skal skære i den 
med en motorsav eller overhælde den med maling, smiler Steen 
Brynildsen Bundgaard.

KLASSISK KUNSTNER UDEN BÅS
Selvom Steen mener, at han bedst beskrives som genreløs, så har han 
sine klare favoritter, for han er klassisk uddannet fra Det Fynske Kunst-
akademi, og hans kunst beror på de klassiske tegnemåder.

- Det er dét, jeg er opdraget med. Så arbejder jeg med at frigøre 
mig fra det, men med troværdighed på den måde, at jeg er tro mod 
farverne, stregerne og formatet, siger Steen Brynildsen Bundgård.

I sin frigørelse er han sig bevidst om, at originalitet er forgæves, for 
som kunstner stiller han sig på skuldrene af andre. 

- Mine værker er et ekko af fortiden. Al kunst er afprøvet. Jeg under-
søger, om man kan gå længere ned i noget, der er prøvet før, på en 
måde så det vækker genklang, siger Steen Brynildsen Bundgård.

De temaer, han kommer omkring i sine kunstværker, er langt således 
både universelle og genkendelige.

- Jeg er interesseret i menneskelige dynamikker, og det afspejler sig 
i mine værker, der udtrykker klassiske temaer som fx kærlighed eller 
ensomhed. Det handler om relationer mellem mennesker og mel-
lem mennesker og naturen. Nogle gange udtrykker jeg mig vildt og 
abstrakt, andre gange er billederne figurative. Jeg tillader mig selv at 
gøre, som det passer mig, uden et fast ståsted, siger Steen Brynildsen 
Bundgård.

BUNDGÅRD VIL IKKE I BÅS
Af Pernille Pedersen 
Foto Henrik Poulsen

FAABORG-KUNSTNER VENDER HJEM
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Multikunstneren Steen Brynildsen  
Bundgård er født i Svanninge, opvokset i Saugstedlund, haft en 35 år lang afstik-

ker på Sjælland, og i 2021 sluttede cirklen, da han sammen med sin hustru, Mette 
Brynildsen Bundgaard, landede tilbage ved rødderne, denne gang i Bøjden

Tømmergården 17, 5600 Faaborg
www.faaborgcykeltaxi.dk

CYKEL

TAXI



Egentlig leder han heller ikke efter et fast ståsted, men søger 
hele tiden efter ny inspiration og nye inputs, hvilket han både 
finder i naturen, hos andre kunstnere og i nære relationer. 

- Jeg har nogle helte, som jeg ser op til, men jeg bliver 
inspireret af mange, og af andres kunst. Det er en måde at se 
verden på, og jeg er vokset op med det. Min far skrev digte, 
og både min mor og far var kunstinteresserede. Som barn 
læste jeg Bo Bedre og var meget interesseret i æstetik og 
design, siger Steen Brynildsen Bundgård.

Som 18-årig fik han modet og lysten til selv at gå i gang med 
at skabe kunst. Han flyttede til Svendborg, hvor der var flere 
ligesindede, og her startede et liv som kunstner med mange 
retninger.

- Da jeg boede i Svendborg som 20-årig, var jeg også per-
formancekunstner. Jeg lavede ‘action painting’ til en koncert 
med et band, vi kaldte De Døde Heste. Jeg malede live på 
scenen til poesi og musik og med publikum på. Action pain-
ting var en isme, der var hot i 70’erne, siger Steen Brynildsen 
Bundgård.

Efter at have boet i Svendborg, kom Steen på Det Fynske 
Kunstakademi i Odense, hvor han lærte den klassiske teg-
ning at kende. Senere flyttede han til Sjælland, først Køben-
hand, hvor han var med til at starte fællesatelieret M1300 
i de gamle B&W-maskinhaller på Christianshavn, dernæst 
flyttede han til Odsherred i Vallekilde og senere Fårevejle. 

I Odsherred arbejdede han en overgang som grafisk desig-
ner, hvor han lavede logoer og dekorationer til forskellige 
virksomheder i sit eget firma ‘DIKON’, inden han fortsatte 
videre ind i kunstens verden, hvor han nu favner alle formater 
lige fra oliemalerier til tegninger. 

Han arbejder med alle slags materialer som fx kridt, blyant, 
grafik, limfarve, akvarel, olie og akryl, som påføres traditio-
nelle lærreder eller mere utraditionelle materialer som kulis-
sepapir eller limtræ.

Han tager kunsten alvorligt og arbejder struktureret og kon-
tinuerligt i sit atelier, også på dage, hvor lysten ikke kommer 
af sig selv. Her hænder det nemlig oftest, at der opstår en 
nysgerrighed, så han kan slippe det indre barn løs og smide 
alle forforståelserne.

- Jeg bevæger mig i mange genrer. Fordi jeg er nysgerrig 
og hele tiden bliver inspireret, og kunsten må ikke blive en 
rutine. Jeg KAN ikke rutine, siger Steen Brynildsen Bundgård.

TEMAER OG UDTRYK I FORANDRING
I 2021 tog Steen en beslutning om at flytte tilbage til Fyn, og 
her er han så småt begyndt at finde sit kunstnerisk fodfæste 
og netværk. De nye rammer og aktuelle samfundsdebatter 
har også betydet, at nye temaer er begyndt at dukke op i 
periferien af hans værker.

- Temaet kunne være et skisma med unge mænd, der navi-
gerer i kønsidentiteten. Jeg har klare holdninger til debatten, 
men er ikke dogmatisk, men jeg tænker, at de unge mænd 
må have det svært, siger Steen Brynildsen Bundgård.

Hans blik strejfer tegningen med titlen ‘Manden uden ho-
vede’, som portrætterer manden, der ikke kan finde ud af det. 
Manden, der har ikke kontakt til sig selv.

- Jeg har med mine værker ikke et politisk ærinde, men et 
poetisk ærinde, for hvordan ser vi os selv som mænd - uden 
fordomme? siger Steen Brynildsen Bundgård.

Mens Steen havde galleri og atelier i Fårevejle i 2020, førte 
hans nysgerrighed til, at han begyndte at arbejde med ler, 
og snart var atelieret fyldt med små, menneskelige skulpturer 
i stentøjsler. 

- Skulpturerne er gode til menneskelige udtryk. Her slipper 
jeg den gale mand løs, og figurerne kan have temaer som 
fx erotik eller ‘menneske bærer menneske’, tillid eller barn/
voksen-relation, siger Steen Brynildsen Bundgård.

Figurerne trækker han ud af en klump ler, hvor det er hæn-
derne, der former. Han benytter nemlig sjældent redskaber, 
og de færdige skulpturer bliver derfor ofte lidt grove og 
abstrakte, men med bevægelsen eller de mellemmenneske-
lige relationer som udtryk.

- Det kan også være en dans eller at ‘modtage et menneske’. 
Det er ikke fast defineret, men en måde at opbløde det na-
turalistiske. Det er meget nemmere at udtrykke det figurative 
gennem leret, synes jeg. Maleriet er faktisk det sværeste, og 
jeg ved simpelthed ikke, hvorfor jeg valgte den stilart, smiler 
Steen Brynildsen Bundgård.

Steen har fortsat ikke sluppet tegningerne, som kan skabe 
udtryk som selvstændig kunstart med mere simple virkemid-
ler, og heller ikke de svære malerier, men han bevæger sig 
mere og mere over i at skabe lerfigurer, og her drømmer han 
også om at afprøve større formater som beton- og træskulp-
turer.

- Jeg kan lide både det umiddelbare og det gennemtænkte, 
så det er lidt en rodebutik. Men jeg lærer hele tiden nyt og 
bliver hele tiden klogere - både på mit eget og på andres 
kunstsprog. Fx når jeg kaster mig ud i træskulpturer eller 
glasurer til lerfigurer. Så bliver jeg elev eller barn igen. Det er 
uendeligt, siger Steen Brynildsen Bundgård.

I april i år udstillede Steen sine små, sortglaserede skulpturer 
i GaleRiget, og der er booket endnu en udstillingstid igen i 
januar.

- Det bliver en soloudstilling. Og jeg er ikke helt landet på 
det endnu, men måske oliemalerier og store tegninger, men 
jeg ved ikke, hvor vi havner, så jeg har lidt travlt, griner Steen 
Brynildsen Bundgård.

Uanset, hvilket udtryk udstillingen får, så lover Steen, at gæ-
ster kan få lov at opleve en performanceoptræden i atelieret 
på Bøjestræde, hvor han vil optræde med bandet SBIKA.

Du kan læse mere på www.steenbundgaard.dk.
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Steen Brynildsen Bundgård har 
tidligere arbejdet som specialpæ-
dagog på en sikret døgninstitution. 
Her lærte han meget om menneske-
lige relationer og dynamikker. “Jeg 
arbejdede med unge kriminelle, og 
de brugte kunsten til at fortælle nye 
narrativer, uden deres egen fortæl-
ling som kriminelle. Det gav dem 
idéer, hvor de drog deres eget ind i 
det, det var et frirum for dem og et 
skidespændende arbejde”



Vil du også holde skrappe kemikalier ude af dit hjem?

Så kig ind og se vores 
store udvalg af Humdakin

Vi glæder os til at se dig i butikken
VESTERGADE 1, 5600 FAABORG, TLF.: 62 61 23 93, MAIL@BUTIKVELBEHAG.DK

- Allergivenlige parfumer
- Miljøvenlige materialer
- 100% GOTS og OEKO-TEX certificeret økologisk bomuld
- Vegansk og ikke testet på dyr
- Uden skrappe kemikalier
- Fri for hormonforstyrrende og kræftfremkaldende stoffer

HUMDAKIN tilbyder et moderne udvalg 
af ansvarlige rengøringsprodukter som er 
simple at bruge, effektive og skånsomme 
mod huden. 

Deres smukt emballerede produkter gør 
rengøringen lidt pænere, let og effektiv.



BESTIL BILLET 
 
Der er kun et begrænset antal pladser, og du køber billetter  
ved at: Betale via mobilepay til 58794 og det er VIGTIGT,  
at du skriver dit navn og telefonnummer i beskeden.

Eller ved at sende en mail til janne@detrigtigefaaborg.dk,  
for at reservere billetter. Din billet er først endelig  
reserveret, når betalingen har fundet sted.

CROQUIS OG CAVA / 7. NOVEMBER
Slip din indre kunstner løs i Bryggergården. Uanset om du har tegnet en 
masse, eller aldrig har slået en streg, så er du i sikre hænder denne aften.
Vi har nemlig slået os sammen med Kunstforeningen Pakhuset, der sørger 
for både underviser, model og materialer. Med god cava i glasset og stille 
livemusik fra Anna Thyssen Reinholdt, skaber vi rammerne til en stemnings-
fuld aften med croquis-tegning i Bryggergården

Billetpris: 150 kr.
Dørene åbnes kl. 18.30 / Arrangementet starter kl. 19.00

VINTERGRYDE OG WHISKYSMAGNING  / 28. NOVEMBER
Vi er teamet op med whisky-eksperten Søren Junk fra Smagning.com, der 
på utallige opfordringer byder på en rundtur i whiskyens verden. For at alle 
maver er rustet til en aften med lækkerier i glasset, så starter vi med en god 
gedigen Vintergryde, der sørger for en solid bund.

Billetpris: 275 kr.
Dørene åbnes kl. 17.30
Maden serveres kl. 18.00 / Smagningen starter kl. 18.30

BRYGGERGÅRDEN

Efterårets arrangementer

NYT ARRANGEMENT I BRYGGERGÅRDEN
KOM TIL EN AFTEN I CHAMPAGNENS TEGN / 5. DECEMBER
Nu inviterer vi til champagnesmagning med byens lokale importør, Le Domaine, hvor du kan blive klogere på, hvad det er, 
der gør champagne specielt. Hvilke druesorter findes der? Hvad betyder ‘Brut’ egentlig? Og hvordan laver man overhove-
det champagne? Alt det, og meget andet, bliver afklaret denne aften. Der venter også seks forskellige champagner, du skal 
smage, og vi lover, at du bliver både klogere og gladere for vinen denne aften

Prisen bliver 350,- kr. pr. person for seks smagninger
Dørene åbnes kl. 19.00 / Arrangementet starter kl. 19.30 CHAMPAGNE

Læs meget mere om de enkelte 

begivenheder på vores facebookside





REALMÆGLERNE



Åbent alle dage 8-20

Åbent alle dage 8-20
Faaborg

Tilbud gælder 
Oktober 2024

(Helligdage undtaget)

ROLLAND & GALARRETA 
TEMPRANILLO
Hold nu fast, Rioja-fans… 

Rolland & Galarreta Tempranillo, nabo til 
en berømt 100-point-vinmark, kan i den 
nye årgang 2018 lade sig hylde som Best 
of Show Rioja ved en af verdens største 
vinkonkurrencer.

Tilbudspris online ved køb af 6 flasker 
159,- pr. stk

Masca Del Tacco Luli
Vores laveste pris nogensinde

En af Danmarks mest solgte rødvine

Château Graves du Loc Médoc 
Cuvée Prestige 2020
En slotsaftappet, barriquemodnet og dobbelt  
guldmedaljevindende Médoc fra superåret 2020
 
Seriøs Médoc til panikpris...Bordeauxfans,  
så er der rivegilde!169,-

149,-

119,-

Vinkup i din SuperBrugsen

KØB
MÅNEDENS

OKTOBER

Gælder fra den 1. oktober til og med den 31. oktober, så længe lager haves.

Taffel Chips 
og nødder
Flere varianter. 
110-175 g. Kg-pris 
maks. 110,00. 
Frit valg. 1 pose.  

Kyllingebryst i 
tern eller hakket 
oksekød 5-8%
700-1000 g. 
Kg-pris maks. 84,28. 
Frit valg. 1 pakke.  

Mou tomat-, asparges-, 
oksekød- eller svampesuppe
Dybfrost. 700-800 g. Kg-pris maks. 31,42. 
Frit valg. 1 stk.  

Lavazza og 
Merrild 1 kg. 
hele bønner
Flere varianter. 
1000 g. Kg-pris 
119,00. Frit valg. 
1 pose.  

Royal Pilsner eller Classic, 
Pepsi Max eller Faxe Kondi 20-pak
Flere varianter. 20 x 33 cl. 
Literpris 13,48 + pant. Frit valg. 1 pakke.  

11,-

22,- 89,-

Sælges i hele 
forpakninger

20-pak

59,-

1000 g

700 g

119,-

1000 g
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KØB
MÅNEDENS

OKTOBER

Gælder fra den 1. oktober til og med den 31. oktober, så længe lager haves.

Taffel Chips 
og nødder
Flere varianter. 
110-175 g. Kg-pris 
maks. 110,00. 
Frit valg. 1 pose.  

Kyllingebryst i 
tern eller hakket 
oksekød 5-8%
700-1000 g. 
Kg-pris maks. 84,28. 
Frit valg. 1 pakke.  

Mou tomat-, asparges-, 
oksekød- eller svampesuppe
Dybfrost. 700-800 g. Kg-pris maks. 31,42. 
Frit valg. 1 stk.  

Lavazza og 
Merrild 1 kg. 
hele bønner
Flere varianter. 
1000 g. Kg-pris 
119,00. Frit valg. 
1 pose.  

Royal Pilsner eller Classic, 
Pepsi Max eller Faxe Kondi 20-pak
Flere varianter. 20 x 33 cl. 
Literpris 13,48 + pant. Frit valg. 1 pakke.  

11,-

22,- 89,-

Sælges i hele 
forpakninger

20-pak

59,-

1000 g

700 g

119,-

1000 g

35

KØB
MÅNEDENS

OKTOBER

Gælder fra den 1. oktober til og med den 31. oktober, så længe lager haves.

Taffel Chips 
og nødder
Flere varianter. 
110-175 g. Kg-pris 
maks. 110,00. 
Frit valg. 1 pose.  

Kyllingebryst i 
tern eller hakket 
oksekød 5-8%
700-1000 g. 
Kg-pris maks. 84,28. 
Frit valg. 1 pakke.  

Mou tomat-, asparges-, 
oksekød- eller svampesuppe
Dybfrost. 700-800 g. Kg-pris maks. 31,42. 
Frit valg. 1 stk.  

Lavazza og 
Merrild 1 kg. 
hele bønner
Flere varianter. 
1000 g. Kg-pris 
119,00. Frit valg. 
1 pose.  

Royal Pilsner eller Classic, 
Pepsi Max eller Faxe Kondi 20-pak
Flere varianter. 20 x 33 cl. 
Literpris 13,48 + pant. Frit valg. 1 pakke.  

11,-

22,- 89,-

Sælges i hele 
forpakninger

20-pak

59,-

1000 g

700 g

119,-

1000 g

35

2 flasker

2 flasker

2 flasker


